

## TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Sr. Secretário de Planejamento, Gestão, Administração e Finanças, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o artigo 26 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, considerando o que consta do presente processo administrativo de **dispensa de licitação nº 3103.01/2021 - PMF**, vem **RATIFICAR** em favor da Empresa: **GPS COMERCIO E SERVICO EIRELI - ME**, inscrito no CNPJ de nº **17.451.299/0001-01**, com o valor total: **R\$ 11.496,00 (Onze mil, quatrocentos e noventa e seis reais)**, objetivando a **CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM MAQUINAS DE IMPRESSORAS, BEM COMO REPOSIÇÃO DE PEÇAS, JUNTO A UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM/CE.**

### CONFORME VALOR ABAIXO:

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QDT	UND	VALOR MENSAL	VALOR GLOBAL
01	Prestação de serviços de assistência técnica para manutenções preventivas e corretivas, com fornecimento de limpeza, revisão e lubrificação das copiadoras Multifuncionais, da Secretaria Municipal de Planejamento, Gestão, Administração e Finanças do Município de Fortim/CE. (01 - Ricoh 377), (02 - Ricoh 3710), (02 - HP Laser 1132).	Mês	10	R\$ 600,00	R\$ 6.000,00
<b>VALOR TOTAL: R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)</b>					
REPOSIÇÃO DE PEÇAS					
ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Cilindro 3710	Kit	3	R\$ 280,00	R\$ 840,00
2	Fussora Ricoh 3710	Unid.	2	R\$ 782,00	R\$ 1.564,00
3	Rolo pressão Ricoh 3710	Unid.	3	R\$ 300,00	R\$ 900,00
4	Unhas da Fusão Ricoh 3710	Unid.	4	R\$ 50,00	R\$ 200,00
5	Cilindro HP 1132	Kit	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00
6	Cilindro Ricoh 337	Kit	4	R\$ 290,00	R\$ 1.160,00
7	Fussora Ricoh 377	Unid.	2	R\$ 80,00	R\$ 160,00
8	Chip Ricoh 377 - 3710	Unid.	6	R\$ 12,00	R\$ 72,00
<b>VALOR TOTAL: R\$ 5.496,00 (Cinco mil, quatrocentos e noventa e seis reais)</b>					

Fortim/CE, 31 de Março de 2021.

  
**JOSE LIMA DA SILVA JÚNIOR**  
 Secretário de Planejamento, Gestão,  
 Administração e Finanças